
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI APPLICATIVI IT2 – 
LOTTO 1” PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER LA GESTIONE E LO SVILUPPO DEL 
SISTEMA GESTIONALE DI LABORATORIO ANALISI E MICROBIOLOGIA (LIS) 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI AD AIC 3 PER UN ARCO TEMPORALE DI 
MESI SESSANTA – CIG DERIVATO 93750632BB – CUP B16G22017610006
LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA DEDALUS S.P.A.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale:
 n. 654 del 12/09/2022
 n. 870 del 09/12/2022
 n. 466 del 12/06/2024

con le quali si è provveduto – nell’ambito della Missione – M6C2 1.1.1. Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere 
DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II) - DGR 1-4892 del 
20/4/2022 - PNRR – all’adesione all’Accordo Quadro stipulato da Consip S.p.A denominato 
“Servizi applicativi IT2 – LOTTO 1” per l’acquisizione di beni e servizi relativi alla gestione e 
allo sviluppo del sistema gestionale di laboratorio analisi e microbiologia (LIS), stabilita a 
seguito di rilancio competitivo espletato dall’AIC 3 a favore delle Aziende Sanitarie 
aderenti, per un periodo di 60 mesi. 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro di cui sopra è stato stabilito a 
favore del RTI, costituito dalle seguenti società:
- RTI LEONARDO SPA (capogruppo-mandataria) con sede legale in Roma, c.f. 

00401990585. 
-    DEDALUS ITALIA SPA con sede legale a Firenze, c.f. 05994810488.
- NTT DATA ITALIA SPA CON SOCIO UNICO con sede legale in Milano, c.f. 

00513990010.
- DELOITTE CONSULTING SRL SOCIETÀ BENEFIT con sede legale in Milano, c.f. 

03945320962,
per un importo contrattuale complessivo presunto per l’ASL VCO di € 1.124.063,10 IVA 
esclusa, pari ad € 1.371.356,98 IVA 22% compresa.

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE:
 L’importo complessivo dell’affidamento a carico di questa ASL VCO è il seguente:

Imputazione della spesa Importo in euro IVA esclusa Importo in euro IVA inclusa
Importo a carico dell’ASL 
VCO

€ 465.014,70 € 567.317,94

Importo del finanziamento 
PNRR

€ 659.048,40 € 804.039,04

Importo complessivo 
dell’affidamento

€ 1.124.063,10 € 1.371.356,98

In data 07/10/2022 è stato firmato il contratto d’appalto specifico per l’affidamento di 
servizi per la gestione e lo sviluppo del sistema gestionale del laboratorio analisi e 
microbiologia occorrente alle aziende afferenti all’area interaziendale di coordinamento n.3 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

per un periodo di 60 mesi [CIG 90574078B3 – CUP B16G22017610006] 

VISTO lo Stato Avanzamento Lavori del 4 giugno 2024 (prot.az.le 0076696/24 del 
26/11/2024) del Laboratorio logico Unico Virtuale, firmato dai vari DEC e RUP delle singole 
ASL appartenenti all’AIC3;

VISTE le seguenti fatture:
- fattura n. dede2403036 del 15/11/2024 emessa dalla ditta Dedalus S.p.A., registrata 

in data 18/11/2024 con il n. FE 2024-27966, per l’importo di € 153.291,55 compresa 
IVA;

PRESO ATTO CHE:
 L’appaltatore Dedalus S.p.A. risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, 

come accertato dal DURC protocollo INAIL n. 42653060 e ha presentato dichiarazione di 
titolare effettivo.

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari 
complessivamente ad € 153.291,55 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: Aut. 2024/318 - sub 1 Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2024 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare dette fatture per un importo complessivo pari a € 
153.291,55 IVA compresa, ripartito come sopra indicato;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
 A seguito dello stato avanzamento lavori del 04/06/2024, documentazione citata in 

premessa e qui richiamata quale parte integrante del dispositivo, consegue e risulta 
il regolare avanzamento del servizio in oggetto;

 L’aggiudicatario Dedalus S.p.A risulta in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali, come accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. 
INAIL n. 42653060;

 L’impresa ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 17/01/2025.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura emessa come di seguito indicato:
- fattura n. dede2403036 del 15/11/2024 emessa dalla ditta Dedalus S.p.A., 
registrata in data 18/11/2024 con il n. FE 2024-27966, per l’importo di € 153.291,55 
compresa IVA;

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – DGR 25-5186 del 14.06.2022 – Ripartizione risorse
Autorizzazione 2024/318 - sub 1
Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2024
Centro di costo: G96AT PNRR – Parco tecnologico e digitale

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010:
 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO 93750632BB;
 il CUP è B16G22017610006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-01-27T10:44:25+0000
	Andrea Chiodi




